
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2020.
BROJ: 4 — Godina XXVII	 Varaždin, 24. travnja 2020. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24. Odluka o dopuni  Odluke o komunalnoj
naknadi 113

25. Odluka o dopuni Odluke o komunalnom
doprinosu 114

26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o da-
vanju koncesije za održavanje i naplatu
parkirališnih mjesta automobila 115

27. Odluka o mjerama pomoći pravnim
osobama, fizičkim osobama-obrtnicima
te udrugama koje koriste prostore u
vlasništvu Grada Varaždina 116

28. Odluka o izmjeni Odluke o zaduženju
Grada Varaždina za financiranje kapi-
talnih projekata planiranih u Proračunu
Grada Varaždina za 2019. godinu 116

29. Rješenje o imenovanju člana Vatroga-
snog vijeća Javne vatrogasne postrojbe
Grada Varaždina ispred osnivača 117

30. Rješenje o razrješenju i izboru predsjed-
nice i zamjenice predsjednice Odbora za
odgoj, prosvjetu, zdravstvo i socijalnu
skrb Gradskog vijeća Grada Varaždina 118

31. Rješenje o razrješenju i izboru člana
Odbora za prostorno uređenje, komu-
nalno-stambeno gospodarstvo i zaštitu
okoliša Gradskog vijeća Grada Varaždina 118

32. Rješenje o razrješenju i imenovanju
člana Odbora za dodjelu javnih priznanja 118

33 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana
Povjerenstva za utvrđivanje činjenica
u pitanjima od javnog interesa što se
odnose na zakonitost rada gradskih
tijela i gradskih javnih službi 118

AKTI GRADONAČELNIKA

20. Suglasnost na izmjenu Cjenika javnih
usluga prikupljanja miješanog komunal-
nog otpada, biorazgradivog komunalnog
otpada i reciklabilnog komunalnog otpada
na području Grada Varaždina 119

21. Analiza situacije koja je dovela do po-
trebe za izmjenama  Odluke o davanju
koncesije održavanja i naplate parkira-
lišnih mjesta na javnim parkiralištima
Grada Varaždina 125

AKTI NACIONALNIH MANJINA

1. Završni račun Vijeća srpske nacionalne
manjine Grada Varaždina za 2019. godinu 126

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
24.
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko 
vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici održanoj dana 
24. travnja 2020. godine, donosi

O D L U K U 
o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik 

Grada Varaždina«, broj 1/19) u članku 3. iza stavka 
2. dodaje se stavak 3. koji glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.114

koji obavlja djelatnost u poslovnim prostorima 
na području Grada Varaždina bez obzira na 
sjedište obrta,

-	 da prostor koristi za vlastiti posao, 
-	 da mu je onemogućeno poslovanje, 
-	 da nema nepodmirenih obveza prema Gradu 

Varaždinu starijih od 31. prosinca 2019. godine 
na dan podnošenja zahtjeva,

-	 da ima pad prihoda veći od 20% u odnosu na 
isti mjesec prethodne godine,

te će se isti javno objaviti kroz javni poziv za podno-
šenje zahtjeva za dodjelu potpore-oslobođenje od 
plaćanja obveze komunalne naknade.« 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana nje-

zine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina.«

KLASA: 363-05/20-01/20
URBROJ: 2186/01-02-20-5
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

25.
Na temelju članka 95. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici odr-
žanoj dana 24. travnja 2020. godine, donosi

O D L U K U 
o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni 

vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/19) u članku 2. iza 
stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

»(3) Zbog nastupanja posebnih okolnosti koje 
podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se 
nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, 
a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 
veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 
gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, a nakon donošenja odluke ministra nadležnog 
za graditeljstvo dio naplaćenih sredstava komunalnog 
doprinosa može se koristiti i za druge namjene razli-
čite od namjena propisanih stavkom 2. ovog članka 
ove Odluke i člankom 76. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu«. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana nje-

zine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

»Zbog nastupanja posebnih okolnosti koje podra-
zumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 
koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 
vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gos-
podarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, a nakon donošenja odluke ministra nadležnog 
za graditeljstvo dio naplaćenih sredstava komunalne 
naknade može se koristiti i za druge namjene različite 
od namjena propisanih stavkom 2. ovog članka ove 
Odluke i člankom 91. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu.« 

Članak 2.
U članku 13. dodaju se stavci 2., 3., 4., 5. i 6. koji 

glase:
»Zbog nastupanja posebnih okolnosti koje podra-

zumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 
koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 
vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gos-
podarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, a nakon donošenja odluke ministra nadležnog za 
graditeljstvo, obveznici plaćanja komunalne naknade 
čiji je poslovanje onemogućeno u potpunosti odlukama 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske ili Stožera 
civilne zaštite Grada Varaždina za poslovni prostor i 
građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti u potpunosti se oslobađaju komunalne 
naknade dok traju te okolnosti. 

Oslobođenje od plaćanja komunalne naknade iz 
prethodnog stavka ovog članka ne primjenjuje se na 
poslovne subjekte koji nisu registrirani u Gradu Varaž-
dinu te na poslovne subjekte koji se bave iznajmljiva-
njem poslovnih prostora, osim na obrte koji obavljaju 
djelatnost u poslovnim prostorima na području Grada 
Varaždina bez obzira na sjedište obrta.

Svi obveznici komunalne naknade čiji je poslovanje 
djelomično onemogućeno odlukama Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske ili Stožera civilne zaštite 
Grada Varaždina, a koji su nastavili raditi putem web 
shopa, dostava, preuzimanja roba na skladištu ili neki 
drugi način, oslobađaju se obveze plaćanja komunalne 
naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje 
služi obavljanju poslovne djelatnosti, dok traju mjere 
obustave rada, proporcionalno omjeru pada prihoda, 
ukoliko im je prihod pao za više od 20% u odnosu na 
isti mjesec prethodne godine i ako su uzrok pada pri-
hoda mjere Stožera, a što dokazuju dokumentacijom 
kojom se dokazuje pad prihoda.

Oslobođenje od plaćanja komunalne naknade za 
obveznike komunalne naknade čiji je rad obustavljen 
zbog epidemije COVID počinje 1. travnja 2020. godine, 
a završava zadnji dan mjeseca u kojem su ukinute 
mjere koje se odnose na poslovanje gospodarskih 
subjekata. 

Kriteriji za dodjelu potpore za oslobođenje od plaćanja 
komunalne naknade za razdoblje od 1. travnja 2020. 
godine, pa za vrijeme trajanja epidemijskih mjera su: 

-	 da je poslovni subjekt registriran u Gradu Va-
raždinu ili da je podnositelj zahtjeva obrtnik 



Broj 4/2020. 115»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

KLASA: 363-05/20-01/21
URBROJ: 2186/01-02-20-3
Varaždin, 24. travnja 2020. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

26.
Na temelju članka 65. Zakona o koncesijama 

(»Narodne novine«, broj 69/17) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 3/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Varaždina na  
26. sjednici održanoj dana 24. travnja 2020. godine, 
donosi 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije  

za održavanje i naplatu parkirališnih  
mjesta automobila

Članak 1.
U Odluci o davanju koncesije za održavanje i 

naplatu parkirališnih mjesta automobila (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/07) u članku 3. iza 
stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:

»Zbog nastupanja posebnih okolnosti izazvane 
virusom COVID-19, a koji ugrožava život i zdravlje 
građana, narušava gospodarsku aktivnost i uzrokuje 
znatnu gospodarsku štetu, Stožer civilne zaštite Gra-
da Varaždina je donio Odluku o protuepidemijskim 
mjerama na području Grada Varaždina, KLASA: 
810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-04/19-20-57 od  
23. ožujka 2020. godine kojim je obustavljena naplata 
parkiranja na svim parkirnim mjestima na području 
Grada Varaždina, osim u garaži na Kapucinskom trgu, 
te se stoga koncesionar iznimno oslobađa od plaćanja 
koncesijske naknade za travanj 2020. godine te sve 
do zadnjeg dana u mjesecu u kojem će opet početi 
naplata parkiranja. 

Ovlašćuje se gradonačelnik da sklopi Aneks Ugo-
vora s koncesionarom kojim će bit regulirano plaćanje 
koncesijske naknade za vrijeme trajanja odluke o 
obustavi naplate parkiranja, a radi epidemije virusom 
Covid-19.«

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

O B R A Z L O Ž E N J E 

Gradsko vijeće Grada Varaždina donijelo je  
31. svibnja 2007. godine Odluku o davanju koncesije 
za održavanje i naplatu parkirališnih mjesta automobila 
KLASA: 363-01/17-01/12, URBROJ: 2186/01-02-07-5, 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 6/07) na 
temelju koje je sklopljen Ugovor o koncesiji održavanja 
i naplate parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima 
Grada Varaždina KLASA: 340-09/07-01/1, URBROJ: 
2186/01-01-07-5 od 21. prosinca 2007. godine izme-
đu Grada Varaždina i trgovačkog društva CRTORAD 
d.o.o. Varaždin, Anina 11 (u daljnjem tekstu. Ugovor). 
Aneksom Ugovora o koncesiji održavanja i naplate 
parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima Grada 
Varaždina KLASA: 363-05/11-01/13, URBROJ: 2186-
01-01-11-2 od 10. veljače 2011. godine (u daljnjem 
tekstu: Aneks) dosadašnji broj parkirnih mjesta na 
kojima se vršila naplata povećao se za 140 parkirnih 
mjesta te ukupni broj parkirnih mjesta na kojima se 
vrši naplata iznosi 996 parkirnih mjesta, a iznos kon-
cesijske naknade je utvrđen u godišnjem iznosu od 
174.500,00 kuna.

Zbog nastupanja posebnih okolnosti izazvane 
virusom COVID-19, a koji ugrožava život i zdravlje 
građana, narušava gospodarsku aktivnost i uzrokuje 
znatnu gospodarsku štetu, Stožer civilne zaštite Grada 
Varaždina je donio Odluku o protuepidemijskim mjerama 
na području Grada Varaždina, KLASA: 810-01/20-01/6, 
URBROJ: 2186/01-04/19-20-57 od 23. ožujka 2020. 
godine kojim je obustavljena naplata parkiranja na 
svim parkirnim mjestima na području Grada Varaždina, 
osim u garaži na Kapucinskom trgu.

Da bi mogli izvršiti izmjenu u Registru koncesija 
Gradsko vijeće mora donijeti izmjenu Odluke o davanju 
koncesije za održavanje i naplatu parkirališnih mje-
sta automobila na način da se koncesionar iznimno 
oslobađa od plaćanja koncesijske naknade za travanj 
2020. godine te sve do zadnjeg dana u mjesecu u ko-
jem će opet početi naplata parkiranja. Mjesečni iznos 
koncesijske naknade iznosi 14.541,67 kuna.

Na temelju ove Odluke za vrijeme trajanja odluke o 
obustavi naplate parkiranja, odnosno do kraja mjesece 
u kojem će naplata biti ponovno uvedena koncesionar 
neće uplaćivati koncesijsku naknadu. 

Uputa o pravnom lijeku

Na temelju članka 77a. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) protiv ove Odluke 
stranka ne može izjaviti žalbu, već se može pokrenuti 
upravni spor. Upravni spor se pokreće tužbom, u roku 
od 30 dana od dana primitka ovog Rješenja. Tužba 
se predaje Upravnom sudu u Zagrebu, neposredno u 
pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom 
odnosno dostavlja elektronički.

KLASA: UP/I-363-05/20-01/3
URBROJ: 2186/01-02-20-2
Varaždin, 24. travnja 2020. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.116

27.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici odr-
žanoj dana 24. travnja 2020. godine, donosi 

O D L U K U
o mjerama pomoći pravnim osobama, fizičkim 

osobama-obrtnicima te udrugama  koje  koriste 
prostore u vlasništvu Grada Varaždina

Članak 1.
Zbog nastupanja posebnih okolnosti izazvane 

virusom COVID-19, a koji ugrožava život i zdravlje 
građana, narušava gospodarsku aktivnost i uzrokuje 
znatnu gospodarsku štetu od plaćanja zakupnine za 
poslovne prostore u vlasništvu Grada Varaždina oslo-
bađaju se sve pravne osobe i fizičke osobe-obrtnici koji 
su Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske 
o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada 
u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i 
kulturnih događanja KLASA: 810-06/20-01/7, URBROJ: 
511-01-300-20-1 od 19. ožujka 2020. godine ili drugom 
odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske ili 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina onemogućeni 
u poslovanju u potpunosti. 

Oslobođenje od plaćanja zakupnine za poslovne 
prostore u vlasništvu Grada Varaždina počinje od 
mjeseca travnja 2020. godine, a završava zadnji dan 
mjeseca u kojem su ukinute mjere koje se odnose na 
poslovanje. 

Članak 2.
Zbog nastupanja posebnih okolnosti izazvane 

virusom COVID-19, a koji ugrožava život i zdravlje 
građana, narušava gospodarsku aktivnost i uzrokuje 
znatnu gospodarsku štetu, kao mjera pomoći gos-
podarstvu, od plaćanja zakupnine za javne površine 
Grada Varaždina oslobađaju se sve pravne osobe i 
fizičke osobe-obrtnici koji su Odlukom Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske o mjerama ograničavanja 
društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih dje-
latnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja 
KLASA: 810-06/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-1 
od 19. ožujka 2020. godine morali obustaviti svoj rad. 

Oslobođenje od plaćanja zakupnine za javne povr-
šine u vlasništvu Grada Varaždina počinje od mjeseca 
travnja 2020. godine, a završava zadnji dan u mjesecu 
u kojem je opet dozvoljena poslovna aktivnost korisnika 
javne površine u vlasništvu Grada Varaždina. 

Od plaćanja poreza za korištenje javne površine 
za postavu terase za 2020. godinu oslobađaju se sve 
pravne ili fizičke osobe koje obavljaju ugostiteljsku 
djelatnost u čvrstom objektu uz koji se, u pravilu, nalazi 
terasa tog ugostiteljskog objekta, a za postavu koje 
su prethodno ispunjeni uvjeti. 

Korisnici terasa dužni su podnijeti zahtjev za odo-
brenje postave terase. 

Članak 3.
Zbog nastupanja posebnih okolnosti izazvane 

virusom COVID-19, a koji ugrožava život i zdravlje 
građana, narušava gospodarsku aktivnost i uzrokuje 
znatnu gospodarsku štetu, kao mjera pomoći udrugama 
iste se oslobađaju od plaćanja naknade za korištenje 
prostora za rad udruga u vlasništvu Grada Varaždina 
za mjesec travanj 2020. godine te sve dok traju mjere. 

Članak 4.
Kriteriji za dodjelu potpore za oslobođenje od pla-

ćanja zakupnine za razdoblje od 1. travnja 2020., pa 
za vrijeme trajanja epidemijskih mjera su: 

-	 da je poslovni subjekt registriran u Gradu Va-
raždinu ili da je podnositelj zahtjeva obrtnik 
koji obavlja djelatnost u poslovnim prostorima 
na području Grada Varaždina bez obzira na 
sjedište obrta,

-	 da prostor koristi za vlastiti posao, 
-	 da mu je onemogućeno poslovanje, 
-	 da nema nepodmirenih obveza prema Gradu 

Varaždinu starijih od 31. prosinca 2019. godine 
na dan podnošenja zahtjeva,

te će se isti javno objaviti kroz javni poziv za podno-
šenje zahtjeva za dodjelu potpore-oslobođenje od 
plaćanja zakupnine.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana nje-

zine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-05/20-01/22
URBROJ: 2186/01-02-20-5
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

28.
Na temelju članaka 86. i 87. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina na 26. sjednici održanoj 24. travnja 2020. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o zaduženju Grada Varaždina  
za financiranje kapitalnih projekta planiranih  

u Proračunu Grada Varaždina  
za 2019. godinu

Članak 1.
U Odluci o zaduženju Grada Varaždina za financi-

ranje kapitalnih projekta planiranih u Proračunu Grada 
Varaždina za 2019. godinu (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/19) mijenja se naziv Odluke i glasi: 



Broj 4/2020. 117»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

»Odluka o zaduženju Grada Varaždina za financiranje 
kapitalnih projekta« (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Članak 1. mijenja se i glasi:
»Gradsko vijeće odobrava zaduživanje Grada Va-

raždina uzimanjem dugoročnog kredita u iznosu od 
14.807.768,79 kuna za financiranje kapitalnih projekata 
planiranih u Proračunu Grada Varaždina:

Kapitalni projekt Kreditna 
sredstva 

Adaptacija i uređenje zgrade za 
knjižnicu

 
10.797.768,79

Izgradnja novog dječjeg vrtića u 
Kučanu Donjem 1.410.000,00

Dogradnja Dječjeg vrtića Varaždin  2.600.000,00
UKUPNO POTREBNA 
KREDITNA SREDSTVA

 
14.807.768,79

«

Članak 3.
Članak 2. mijenja se i glasi:
»Za potrebe financiranja investicije iz članka 1. Grad 

Varaždin zadužit će se kod Privredne banke Zagreb 
d.d., Radnička cesta 50, Zagreb, OIB 02535697732 
putem programa kreditiranja Investicije javnog sek-
tora Hrvatske banke za obnovu i razvitak pod uvjeti-
ma i prema ponudi Privredne banke Zagreb d.d. od 
4.3.2019. godine:

Banka kreditor: Privredna banka Zagreb d.d.
Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit bez valutne 
klauzule
Iznos i valuta: 14.807.768,79 kuna
Program: HBOR - Investicije javnog sektora
Namjena kredita: financiranje kapitalnih projekata 
planiranih u proračunu Grada Varaždina 
Rok korištenja: do 12 mjeseci odnosno prema 
dogovoru u skladu s dinamikom projekta, ali ne 
dulje od 18 mjeseci od ugovaranja
Način korištenja: prema dinamici investicije, 
temeljem izdanih situacija/ostaloj pravovaljanoj 
dokumentaciji, na transakcijski račun dobavljača 
/ izvođača radova
Rok otplate: 10 (deset) godina od početka otplate 
kredita. Prva rata dospijeva odmah po nakon što 
istekne rok korištenja
Način vraćanja: 120 (stodvadeset) mjesečnih rata 
koje dospijevaju zadnjeg u mjesecu automatskim 
terećenjem transakcijskog računa 
Kamatna stopa: 1,75% godišnje, fiksna
Interkalarna kamatna stopa: u visini redovne 
kamate. Ovisno o tijeku povlačenja sredstava u 
tijeku roka korištenja kredita
Razdoblje počeka: nema
Naknada za obradu zahtjeva: iznosi 0,50% (od 
sto) jednokratno na iznos kredita

Naknada za rezervaciju sredstava: ne obraču-
nava se (ukoliko se kredit u HBOR-u ugovori do 
30.6.2019.)
Naknada za prijevremeni povrat: 1% (od sto), od 
iznosa kredita koji se prijevremeno vraća
Instrumenti osiguranja kredita: mjenice i zaduž-
nice Korisnika kredita
Preduvjeti za korištenje kredita odnosno odobre-

nje uključuje dostavu Suglasnosti Vlade Republike 
Hrvatske za zaduženje, dostavu instrumenata osigu-
ranja te ostalu dokumentaciju u skladu sa zahtjevima 
Kreditodavatelja.«

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon njezine 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 	
					   

KLASA: 400-01/19-01/1
URBROJ: 2186/01-02-20-20
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

29.
Na temelju članka 32. stavka 4. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine«, broj 125/19) i članka 45. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na 26. sjednici održanoj dana 24. travnja 
2020. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana  

Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne  
postrojbe Grada Varaždina ispred osnivača

I.
ŽELJKO KUŠTER imenuje se za člana Vatrogasnog 

vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, 
ispred osnivača.

II.
Član Vatrogasnog vijeća iz točke I. ovog Rješenja 

imenuje se na vrijeme od 5 godina, a mandat mu teče 
od dana konstituiranja Vatrogasnog vijeća. 

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«. 

KLASA: 214-01/20-01/2
URBROJ: 2186/01-02-20-3
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.118

30.
Na temelju članka 45. i 60. Statuta Grada Varaž-

dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 
2/20), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici 
održanoj dana 24. travnja 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju i izboru predsjednice i zamjenice 

predsjednice Odbora za odgoj, prosvjetu,  
zdravstvo i socijalnu skrb Gradskog vijeća  

Grada Varaždina

I.
LOVORKA GOTAL DMITROVIĆ razrješuje se dužnosti 

predsjednice Odbora za odgoj, prosvjetu, zdravstvo i 
socijalnu skrb Gradskog vijeća Grada Varaždina.

AURELIJA ŠEMIGA razrješuje se dužnosti zamjenice 
predsjednice Odbora za odgoj, prosvjetu, zdravstvo 
i socijalnu skrb Gradskog vijeća Grada Varaždina.

II.
AURELIJA ŠEMIGA bira se za predsjednicu Od-

bora za odgoj, prosvjetu, zdravstvo i socijalnu skrb 
Gradskog vijeća Grada Varaždina.

DANIJELA PUŠKADIJA TOPIĆ bira se za zamjenicu 
predsjednice Odbora za odgoj, prosvjetu, zdravstvo 
i socijalnu skrb Gradskog vijeća Grada Varaždina.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 021-06/17-01/58
URBROJ: 2186/01-02-20-3
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

31.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 26. sjednici odr-
žanoj dana 24. travnja 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju i izboru člana Odbora za prostorno 

uređenje, komunalno-stambeno gospodarstvo  
i zaštitu okoliša Gradskog vijeća  

Grada Varaždina

I.
LOVORKA GOTAL DMITROVIĆ razrješuje se 

dužnosti članice Odbora za prostorno uređenje, ko-
munalno-stambeno gospodarstvo i zaštitu okoliša. 

II.
BOŽO SOLDO bira se za člana Odbora za pro-

storno uređenje, komunalno-stambeno gospodarstvo 
i zaštitu okoliša. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 021-06/17-01/58
URBROJ: 2186/01-02-20-4
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

32.
Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18), Grad-
sko vijeće Grada Varaždina, na 26. sjednici održanoj 
dana 24. travnja 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Odbora za dodjelu javnih priznanja

I.
LOVORKA GOTAL DMITROVIĆ razrješuje se 

dužnosti članice Odbora za dodjelu javnih priznanja.

II.
BOŽO SOLDO imenuje se za člana Odbora za 

dodjelu javnih priznanja.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/17-01/27
URBROJ: 2186/01-02-20-3
Varaždin, 24. travnja 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

33.
Na temelju članka 60. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20) 
i članka 2. Odluke o osnivanju Povjerenstva za utvrđi-
vanje činjenica u pitanjima od javnog interesa što se 
odnose na zakonitost rada gradskih tijela i gradskih 
javnih službi (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 



Broj 4/2020. 119»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

broj 11/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 26. 
sjednici održanoj dana 24. travnja 2020. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana  

Povjerenstva za utvrđivanje činjenica  
u pitanjima od javnog interesa što se  
odnose na zakonitost rada gradskih  

tijela i gradskih javnih službi

I.
LOVORKA GOTAL DMITROVIĆ razrješuje se 

dužnosti članice Povjerenstva za utvrđivanje činjeni-
ca u pitanjima od javnog interesa što se odnose na 
zakonitost rada gradskih tijela i gradskih javnih službi 
razrješuju se dužnosti.

II.
DANIJELA PUŠKADIJA TOPIĆ imenuje se za čla-

nicu Povjerenstva za utvrđivanje činjenica u pitanjima 
od javnog interesa što se odnose na zakonitost rada 
gradskih tijela i gradskih javnih službi.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 119-02/17-01/26
URBROJ: 2186/01-02-20-4
Varaždin, 24. travnja 2020. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Habijan, dipl.iur., v.r.

20.
Na temelju članka 33. stavka 7. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19), članka 19. Uredbe o gospoda-
renju komunalnim otpadom (»Narodne novine«, broj 
50/17 i 84/19) i članka 69. Statuta Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18 i 2/20), 
a nakon dobivanja mišljenja Savjeta za zaštitu potro-
šača javnih usluga Grada Varaždina, gradonačelnik 
Grada Varaždina daje 

S U G L A S N O S T 
na izmjenu Cjenika javnih usluga prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog 

otpada na području Grada Varaždina 

I.
Daje se suglasnost na izmjenu Cjenika javnih 

usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog 
komunalnog otpada na području Grada Varaždina koji 
je predložio davatelj javne usluge trgovačko društvo 
Čistoća d.o.o. iz Varaždina, Ognjena Price 13, OIB: 
02371889218, jer je isti sukladan Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom, Uredbi o gospodarenju ko-
munalnim otpadom i Odluci o načinu pružanja javnih 

AKTI GRADONAČELNIKA

usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/18, 9/18 i 2/19) te su cijene takve da potiču korisnika 
usluge da odvojeno predaje biorazgradiv komunalni 
otpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i 
problematični otpad od miješanog komunalnog otpada 
te da kad je to primjenjivo, kompostira biootpad. 

II.
Izmjena Cjenika javnih usluga prikupljanja miješa-

nog komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog 
otpada i reciklabilnog komunalnog otpada na područ-
ju Grada Varaždina primjenjuje se za obračun od  
1. svibnja 2020. godine te se prilaže ovoj Suglasnosti 
i sastavni dio je iste. 

III.
Ova Suglasnost objavit će se u »Službenom vje-

sniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 363-05/20-01/19
URBROJ: 2186/01-06/7-20-4
Varaždin, 20. travnja 2020.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.120

CJENIK	JAVNIH	USLUGA	PRIKUPLJANJA	MIJEŠANOG	KOMUNALNOG	OTPADA	I	
BIORAZGRADIVOG	KOMUNALNOG	OTPADA	

GRAD	VARAŽDIN	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	Iskazane	cijene	su	u	kunama	bez	PDV-a.	Na	navedene	cijene	obračunava	se	PDV	i	to:		
1.	u	iznosu	od	13%	na	cijenu	obvezne	minimalne	javne	usluge	(COMJU);		
2.	u	iznosu	od	25%	na	cijenu	za	količinu	predanog	miješanog	komunalnog	otpada	(KPMKO)	-	zbrinjavanje;		
3.	u	iznosu	od	13%	na	ugovornu	kaznu	(UK);	
4.	u	iznosu	od	25%	na	ostale	usluge	iz	cjenika	koje	nisu	obuhvaćene	JU		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A	 KRITERIJ	OBRAČUNA	KOLIČINE	OTPADA	 		 		 		 		 		 		
-	 kriterij	obračuna	količine	otpada	za	cijenu	javne	usluge	prikupljanja	miješanog	komunalnog	otpada	je	

volumen	spremnika	i	broj	pražnjenja	tog	spremika	na	obračunskom	mjestu.	

	-	 udio	korisnika	u	spremniku	za	količinu	predanog	MKO	je	1,00	kada	ga	korisnik	samostalno	koristi		

-	 zbroj	udjela	korisnika	u	zajedničkom	spremniku	za	količinu	predanog	MKO	mora	biti	1,00	kada	ga	koriste	
2	ili	više	korisnika	

-	 davatelj	javne	usluge	dokazuje	obavljenu	primopredaju	na	obračunskom	mjestu	kod	korisnika	usluge	
putem	elektronskog	očitanja	RFID	transpondera	(čip)	koji	se	nalazi	na	tijelu	posude,	video	nadzorom	na	
vozilima	i	GPS	praćenjem	vozila				 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	B	 UGOVORNA	KAZNA	 		 		 		 		 		 		 		 		

-	 ugovorna	kazna	je	novčani	iznos	kojeg	je	dužan	platiti	korisnik	javne	usluge	u	slučaju	kada	davatelj	javne	
usluge	utvrdi	da	je	korisnik	postupio	protivno	Ugovoru	

	-	 iznos	ugovorne	kazne	određuje	davatekj	javnih	usluga	za	svako	pojedinačno	postupanje	i	mora	biti	
razmjeran	troškovima	uklanjanja	posljedica	takvog	postupanja	

	-	 kad	više	korisnika	usluge	koriste	zajednički	spremnik	nastalu	obvezu	plaćanja	ugovorne	kazne,	u	slučaju	
kada	se	ne	utvrdi	odgovornost	pojedinog	korisnika,	snose	svi	korisnici	usluge	koji	koriste	taj	zajednički	
spremnik	sukladno	njihovim	udjelima	u	korištenju			

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	C	 JEDINIČNE	CIJENE		 		 		 		 		 		 		 		 		
C1	-	primopredaja	za	miješani	komunalni	otpad	za	1	litru	otpada	(kn/lit)	 0,053	

C2	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	korisnike	sa	vlastitim	kompostištem	(kn/mj)	 60,78	
C3	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	korisnike	iz	skupine	A	bez	kompostišta	(kn/mj)	 80,35	
C4	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	korisnike	iz	skupine	B	bez	kompostišta	(kn/mj)	 70,71	
C5	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	korisnike	iz	skupine	B	sa	kompostištem	(kn/mj)	 51,14	
C6	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	pravne	osobe	i	obrtnike	sa	vlastitim	komposištem	(kn/mj)	 79,44	
C7	-	obvezna	minimalna	javna	usluga	za	pravne	osobe	i	obrtnike	bez	komposišta	(kn/mj)	 105,53	
C8	-	vozilo	za	odvoz	po	pozivu	za	spremnike	od	120	do	7.000	litara	(kn/sat)	-	bez	vozača/radnika	 309,96	
C9	-	usluga	vozača/radnika	(kn/sat)	

	 	 	 	 	
50,24	

C10	-	usluga	stručnog	radnika	(kn/sat)	
	 	 	 	 	

80,46	
C11	-	administrativni	troškovi	evidentiranja	prekršaja	(kn	-	paušal)	

	 	
75,00	

C12	-	potrošni	materijal:	rukavice,	maska,	vreće,	cerada,	obavijesti…	(kn	-	paušal)		 25,00	

C13	-	troškovi	obrade	nepropisno	odloženog	otpada	-	neopasni	i	inertni	(kn/kg)	
	

0,50	

C14	-	troškovi	obrade	nepropisno	odloženog	otpada	-	opasni	(kn/kg)	
	 	

5,00	

C15	-	spremnik	120	lit	(kn/kom)	
	 	 	 	 	 	

150,00	

C16	-	spremnik	240	lit	(kn/kom)	
	 	 	 	 	 	

250,00	

C17	-	spremnik	360	lit	(kn/kom)	
	 	 	 	 	 	

600,00	

C18	-	spremnik	1.100	lit	(kn/kom)	
	 	 	 	 	

2.250,00	
C19	-	spremnik	5.000	i	7.000	lit	(kn/kom)	

	 	 	 	
6.500,00	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



Broj 4/2020. 121»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

D	 PROCJENA	IZNOSA	PROSJEČNOG	RAČUNA	SUKLADNO	PRIJEDLOGU	CJENIKA	 		 		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	D1	 GRUPA	-	A	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	individualne	stambene	izgradnje		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

sa	vlastitim	kompostištem		
	 	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 120,00	 240,00	 	

		
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 	
	

1.	 cijena	obvezne	minimalne	javne	usluge		
(kn/mj)	

60,78	 60,78	 60,78	 60,78	

	 	2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 6,36	 12,72	 12,72	 25,44	

	 			 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 67,14	 73,50	 73,50	 86,22	

	 			 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 7,90	 7,90	 7,90	 7,90	

	 			 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 1,59	 3,18	 3,18	 6,36	

	 			 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 76,63	 84,58	 84,58	 100,48	

	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	D2	 GRUPA	-	A	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	individualne	stambene	izgradnje	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

bez	kompostišta		
	 	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 120,00	 240,00	 	

		
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 	
	

1.	 cijena	obvezne	minimalne	javne	usluge	
(kn/mj)	

80,35	 80,35	 80,35	 80,35	

	 	2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 6,36	 12,72	 12,72	 25,44	

	 			 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 86,71	 93,07	 93,07	 105,79	

	 			 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 10,45	 10,45	 10,45	 10,45	

	 			 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 1,59	 3,18	 3,18	 6,36	

	 			 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 98,75	 106,70	 106,70	 122,60	

	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	D3	 GRUPA	-	B	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	kolektivne	stambene	izgradnje	

	 	 	 	 	 	 	 	 	
	

Udio	jednog	korisnika	u	zajedničkom	spremniku	za	količinu	predanog	MKO	određuje	se	temeljem	
sporazuma	o	njihovim	udjelima.	Zbroj	udjela	u	zajedničkom	spremniku	mora	biti	1,00.					

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

bez	kompostišta	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 240,00	 1.100,00	 2.000,00	

	
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	

1.	 cijena	OMJU	(kn/mj)	-	po	jednom	
korisniku	 70,71	 70,71	 70,71	 70,71	 70,71	 70,71	

2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 12,72	 25,44	 58,30	 116,60	 106,00	 212,00	

		 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 83,43	 96,15	 129,01	 187,31	 176,71	 282,71	

		 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 9,19	 9,19	 9,19	 9,19	 9,19	 9,19	

		 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 3,18	 6,36	 14,58	 29,15	 26,50	 53,00	

		 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 95,80	 111,70	 152,78	 225,65	 212,40	 344,90	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.122

D4	 GRUPA	-	B	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	kolektivne	stambene	izgradnje	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

sa	vlastitim	kompostištem	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 240,00	 1.100,00	 2.000,00	

	
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	

1.	 cijena	OMJU	(kn/mj)	-	po	jednom	
korisniku	

51,14	 51,14	 51,14	 51,14	 51,14	 51,14	

2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 12,72	 25,44	 58,30	 116,60	 106,00	 212,00	

		 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 63,86	 76,58	 109,44	 167,74	 157,14	 263,14	

		 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 6,65	 6,65	 6,65	 6,65	 6,65	 6,65	

		 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 3,18	 6,36	 14,58	 29,15	 26,50	 53,00	

		 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 73,69	 89,59	 130,66	 203,54	 190,29	 322,79	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	D5	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	

bez	usluge	primopredaje	biootpada	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 120,00	 240,00	 1.100,00	

	
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	

1.	 cijena	obvezne	minimalne	javne	usluge		
(kn/mj)		

79,44	 79,44	 79,44	 79,44	 79,44	 79,44	

2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 6,36	 12,72	 12,72	 25,44	 58,30	 116,60	

		 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 85,80	 92,16	 92,16	 104,88	 137,74	 196,04	

		 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 10,33	 10,33	 10,33	 10,33	 10,33	 10,33	

		 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 1,59	 3,18	 3,18	 6,36	 14,58	 29,15	

		 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 97,72	 105,67	 105,67	 121,57	 162,64	 235,52	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	D6	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

skupljanje	biootpada	u	količino	do	120	L	po	jednoj	
primopredaji	 sa	uslugom	primopredaje	biootpada	

	 	
volumen	spremnika	(lit)	 120,00	 240,00	 1.100,00	

	
vrsta	usluge	

	

broj	primopredaja	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	

1.	 cijena	obvezne	minimalne	javne	usluge		
(kn/mj)		

105,53	 105,53	 105,53	 105,53	 105,53	 105,53	

2.	 cijena	za	količinu	predanog	MKO	(kn)	 6,36	 12,72	 12,72	 25,44	 58,30	 116,60	

		 ukupno	bez	PDV-a	(kn/mj)	 111,89	 118,25	 118,25	 130,97	 163,83	 222,13	

		 PDV	-	13%	na	cijenu	iz	točke	1.	(kn)	 13,72	 13,72	 13,72	 13,72	 13,72	 13,72	

		 PDV	-	25%	na	cijenu	iz	točke	2.	(kn)	 1,59	 3,18	 3,18	 6,36	 14,58	 29,15	

		 SVEUKUPNO	s	PDV-om	(kn/mj)	 127,20	 135,15	 135,15	 151,05	 192,12	 265,00	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



Broj 4/2020. 123»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

D7	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)	-	po	pozivu	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	

	 	 MKO	 BIO	 MKO	 MKO	

	 volumen	spremnika	(litara)	

a)	 120,00	 120,00	 2.000,00	 press	kontejner			
(faktor	sabijenosti	

1:5)	

	
b)	 240,00	 240,00	 5.000,00	

	
c)	 1.100,00	 -	 7.000,00	 10.000,00	

vrsta	usluge	 broj	primopredaja	 1,00	 1,00	 1,00	

1.	 prikupljanje	i	prijevoz	(kn/sat)	 360,20	 360,20	 360,20	 360,20	

2.	
cijena	za	količinu	predanog	otpada	-	vol	
a)	-	(kn)	

6,36	 49,50	 106,00	 -	

3.	
cijena	za	količinu	predanog	otpada	-	vol	
b)	-	(kn)	

12,72	 99,00	 265,00	 -	

4.	
cijena	za	količinu	predanog	otpada	-	vol	
c)	-	(kn)	

58,30	 -	 371,00	 2.650,00	

		 ukupno	bez	PDV-a		za	1	+	2	(kn/odvozu)	 366,56	 409,70	 466,20	 -	

		 ukupno	bez	PDV-a		za	1	+	3	(kn/odvozu)	 372,92	 459,20	 625,20	 -	

		 ukupno	bez	PDV-a		za	1	+	4	(kn/odvozu)	 418,50	 -	 731,20	 3.010,20	

		 ukupno	s	PDV-om		za	1	+	2	(kn/odvozu)	 414,98	 468,90	 539,53	 -	

		 ukupno	s	PDV-om		za	1	+	3	(kn/odvozu)	 422,93	 530,78	 738,28	 -	

		 ukupno	s	PDV-om		za	1	+	4	(kn/odvozu)	 479,90	 -	 870,78	 3.719,53	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E	 POSTOTAK	PROMJENE	CIJENE	U	ODNOSU	NA	VAŽEĆU	CIJENU	(bez	PDV-a)	 		 		
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E1	 GRUPA	-	A	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	individualne	stambene	

izgradnje	sa	vlastitim	kompostištem			
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	 	 	

1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	
	 	

1.	 120	 62,76	 69,12	 67,14	 73,50	 6,98	 6,34	
	 	

2.	 240	 69,12	 81,84	 73,50	 86,22	 6,34	 5,35	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 6,66	 5,84	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

E2	 GRUPA	-	A	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	individualne	stambene	
izgradnje	bez	kompostišta			

	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	 	 	

1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 	 	

1.	 120	 82,33	 88,69	 86,71	 93,07	 5,32	 4,94	
	 	

2.	 240	 88,69	 101,41	 93,07	 105,79	 4,94	 4,32	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 5,13	 4,63	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.124

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

E3	 GRUPA	-	B	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	kolektivne	stambene	
izgradnje	bez	kompostišta			

	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	 	 	

1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 	 	

1.	 240	 79,05	 91,77	 83,43	 96,15	 5,54	 4,77	
	 	

2.	 1.100	 124,63	 182,93	 129,01	 187,31	 3,51	 2,39	
	 	

3.	 2.000	 172,33	 278,33	 176,71	 282,71	 2,54	 1,57	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 3,87	 2,91	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E4	 GRUPA	-	B	 korisnici	usluge	iz	kategorije	kućanstva	u	objektima	kolektivne	stambene	
izgradnje	sa	vlastitim	kompostištem			

	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	 	 	

1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 	 	

1.	 240	 59,48	 72,20	 63,86	 76,58	 7,36	 6,07	
	 	

2.	 1.100	 105,06	 163,36	 109,44	 167,74	 4,17	 2,68	
	 	

3.	 2.000	 152,76	 258,76	 157,14	 263,14	 2,87	 1,69	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 4,80	 3,48	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E5	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	

bez	usluge	primopredaje	biootpada	
	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	 	 	

1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	
	 	

1.	 120	 85,80	 92,16	 85,80	 92,16	 0,00	 0,00	
	 	

2.	 240	 92,16	 104,88	 92,16	 104,88	 0,00	 0,00	
	 	

3.	 1.100	 137,74	 196,04	 137,74	 196,04	 0,00	 0,00	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 0,00	 0,00	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E6	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	

sa	uslugom	primopredaje	biootpada	
	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	
(kn/mj)	

nova	cijena		
broj	odvoza	

%	promjene	
cijene		

broj	odvoza	
	 	1,00	 2,00	 1,00	 2,00	 1,00	 2,00	

	 	1.	 120	 111,89	 118,25	 111,89	 118,25	 0,00	 0,00	

	 	2.	 240	 118,25	 130,97	 118,25	 130,97	 0,00	 0,00	
	 	3.	 1.100	 163,83	 222,13	 163,83	 222,13	 0,00	 0,00	

	 	
	

prosječni	postotak	promjene	cijene:	 0,00	 0,00	
	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



Broj 4/2020. 125»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

E7	 GRUPA	-	C	 korisnici	usluge	iz	kategorije	pravnih	osoba	i	fizičkih	osoba	(obrtnici)	-	po	pozivu	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

rb	 volumen	posude		
(lit)	

cijena	u	primjeni	 nova	cijena	 %	promjene	
cijene	

	 	(kn/mj)	 (kn/mj)	 komunalni	otpad	
	 	

MKO	 BIO	 MKO	 BIO	 MKO	 BIO	
	 	

1.	 120	 0,00	 0,00	 366,56	 409,70	 -	 -	
	 	

2.	 240	 0,00	 0,00	 372,92	 459,20	 -	 -	
	 	

3.	 1.100	 0,00	 -	 418,50	 -	 -	 -	
	 	

4.	 2.000	 0,00	 -	 466,20	 -	 -	 -	
	 	

5.	 5.000	 625,20	 -	 625,20	 -	 0,00	 -	
	 	

6.	 7.000	 731,20	 -	 731,20	 -	 0,00	 -	
	 	

7.	 10.000	 3.010,20	 -	 3.010,20	 -	 0,00	 -	
	 	

	
prosječni	postotak	promjene	cijene:	 0,00	 0,00	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	PROSJEČNI	POSTOTAK	PROMJENE	CIJENE:		 2,67	 %	
	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	

	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	F	 OBIM	JAVNE	USLUGE	I	PRIMJENA	 		 		 		 		 		 		

	
Cjenik	javnih	usluga	prikupljanja	miješanog	komunalnog	otpada	i	biorazgradivog	komunalnog	
otpada	temelji	se	na	odredbama	Odluke	o	načinu	pružanja	javnih	usluga	prikupljanja	
miješanog	komunalnog	otpada	i	biorazgradivog	komunalnog	otpada	na	području	Grada	
Varaždina	(''Službeni	vjesnik	Grada	Varaždina''	broj	01/18,	09/18	i	02/19).			

	
	
	
	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
Primjena	cjenika:	 od	01.	svibnja	2020.	godine	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

G	 IZRAČUN	CIJENE	JAVNE	USLUGE	(c	JU)	 		 		 		 		 		 		
		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		

c	JU	=	 c	OMJU	
+	

c	KPMKO	
+	

c	UK	 		
cijena		

javne	usluge	
cijena	obvezne	

minimalne	javne	usluge	
cijena	za	količinu	
predanog	MKO	

cijena		
ugovorne	kazne	 		

		 		 obuhvaća	sve	troškove	
davatelja	javne	usluge	kako	
bi	se	osigurala	sigurnost,	
redovitost	i	kvaliteta	javne	

usluge	po	ekonomski	
održivom	načinu	poslovanja	

		 c	KPMKO	=	c	VS	x	BP	x	U	 		 		 		 		

		 		 c	VS	-	jed.	cijena	za	pražnjenje	volumena	spremnika	 zbroj	svih	stvarnih	
troškova	uklanjanja	

nastalih	posljedica	kada	
je	pojedini	korisnik	
postupio	protivno	

Ugovoru	

		

		 		
BP	-	broj	pražnjenja	spremnika	u	obračunskom	
razdoblju	 		

		 		 U	-	udio	korisnika	u	spremniku	 		
		 		 		 		 		 		 		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	

TD	ČISTOĆA	d.o.o.		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		21.
Na temelju članka 64. Zakona o koncesijama  

(»Narodne novine«, broj 69/17), gradonačelnik Grada 
Varaždina  prije izmjena ugovora o koncesiji održavanja 
i naplate parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima 
Grada Varaždina kojem prethodi donošenje odluke o 
izmjeni odluke o davanju koncesije, donosi

A N A L I Z U
situacije koja je dovela do potrebe za izmjenama 

Odluke o davanju koncesije održavanja  
i naplate parkirališnih mjesta na javnim  

parkiralištima Grada Varaždina

U Republici Hrvatskoj nastupile su posebne okolnosti  
izazvane  virusom  COVID-19, a koji ugrožava život 
i zdravlje građana, narušava gospodarsku  aktivnost 
i uzrokuje znatnu gospodarsku štetu. U cilju zaštite 
građana Stožer civilne zaštite Grada Varaždina  donio 
je Odluku o protuepidemijskim mjerama na području 
Grada Varaždina, KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 
2186/01-04/19-20-57 od 23. ožujka 2020. godine  kojim 
je obustavljena naplata parkiranja  na svim parkirnim 
mjestima na području Grada Varaždina, osim u garaži 
na Kapucinskom trgu. 

Navedenom Odlukom Stožera civilne zaštite Grada 
Varaždina prestala je naplata na parkirališnim mjestima 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.126

za koje je sklopljen Ugovor o koncesiji održavanja i 
naplate parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima 
Grada Varaždina KLASA: 340-09/07-01/1, URBROJ: 
2186/01-01-07-5 od  21. prosinca 2007. godine između 
Grada Varaždina i koncesionara (u daljnjem tekstu: 
Ugovor) i Aneks Ugovora o koncesiji održavanja i 
naplate  parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima 
Grada Varaždina KLASA: 363-05/11-01/13, URBROJ: 
2186-01-01-11-2 od 10. veljače 2011. godine  (u dalj-
njem tekstu: Aneks).

Izmjena Odluke o davanju koncesije ima financijski 
učinak na proračun Grada Varaždina te ista spada u 
mjeru pomoći gospodarstvu. Grad Varaždin će ostati 
bez koncesijske naknade za vrijeme trajanja Odluku 
o protuepidemijskim mjerama na području Grada Va-
raždina, KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-
04/19-20-57 od 23. ožujka 2020. godine, odnosno od 
1. travnja 2020. godine do zadnjeg dana u mjesecu 
kada će se opet početi naplaćivati naplata parkiranja. 
Godišnji iznos koncesijske naknade iznosi 174.500,00 
kuna za 996 parkirnih mjesta odnosno 175,20 kuna 
po jednom parkirnom mjestu. Što bi značilo da konce-
sionar za koncesiju mjesečno plaća 14.541,67 kuna. 
Konačan iznos koncesijske naknade od kojeg će se 
koncesionar osloboditi ovisi o trajanju mjera.

Ova koncesija nema učinak na državni proračun 
Republike Hrvatske. Mišljenja ostalih nadležnih sre-
dišnjih tijela državne uprave iz područja davanja kon-
cesije nisu tražena zbog posebnih okolnosti izazvanih 
virusom COVID-19. 

U vrijeme provođenja postupka za dodjelu koncesije 
nije vršena procijenjena vrijednost koncesije jer to 
nije bila zakonska obveza. Zbog izvanredne situacije 
nastale epidemijom COVID-19 neće se vršiti analiza 
procijene vrijednosti koncesije u odnosu na izmjene.

Prava i obveze koncesionara ostaju iste osim što 
koncesionar za vrijeme  primjene Odluke  Stožera ci-
vilne zaštite Grad Varaždina neće naplaćivati parking  
sukladno Odluci Stožera, a Grad Varaždin neće tražiti 
uplatu koncesijske naknade. 

Ostalih učinaka koji nastaju kao posljedica izmjena 
ugovora o koncesiji nema.

KLASA: UP/I-363-05/20-01/3
URBROJ: 2186/01-06/7-20-1
Varaždin, 17. travnja 2020.

Gradonačelnik
dr.sc. Ivan Čehok, v.r.

AKTI NACIONALNIH MANJINA

1.
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 
		    GRADA VARAŽDINA

Broj: 2/2020.
Varaždin; 28 siječnja 2020. g.
OIB: 08595025214

Z A V R Š N I  R A Č U N  
za 2019. godinu

(FINANCIJSKO IZVJEŠĆE) 

•	 Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02, 47/10, 30/10, 93/11 od 06.07.2010. godine) te članka 21. Statuta Vijeća srpske nacionalne manjine 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/11), na sjednici Vijeća održanoj 28. siječnja 
2020. godine, vijećnici su analizirali programske aktivnosti i trošenje financijskih sredstava i konstatirali 
da su se sve programske aktivnosti realizirale i sredstva zakonito trošila.

•	 Knjigovodstvo LIPIĆ d.o.o. s kojim Vijeće ima sklopljen Ugovor - obradit će određene obrasce koji čine 
sastavni dio ovog Financijskog izvješća.

•	 Vidljivost rada Vijeća odvijao se kroz održane izbore za Vijeća nacionalnih manjina održanih 05.05.2019. 
godine. Dan nacionalnih manjina održanog 18.05.2019. godine, kao i obilježavanje krsne slave Vijeća Sv. 
Nikole 19.12.2019. godine.

•	 Vijeće je tokom godine održalo sedam sjednica a pozivi su upućivani na kućne adrese. Zapisnici sa sjednica 
redovito se vode iz kojih je vidljivo kako se realiziraju programske aktivnosti.

•	 Suradnja sa gradskom upravom je primjerena i korektna.
•	 Nakon održanih izbora (05.05.19.) Vijeće je konstituirano 06.06.19. godine, a čine ga 8 žena i 7 muškaraca 

ukupno 15 vijećnika.
•	 Suradnja sa drugi Vijećima nacionalnih manjina je programska i korektna.



Broj 4/2020. 127»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE
VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA VARAŽDINA  

ZA 2019. GODINU

Pregled prihoda i rashoda od 01.01.-31.12.2019. godine

Prihodi Rashodi Saldo 

* 	 Uplata - nagrada članovima vijeća 73.029,60 

* 	 Uplata - sufinanciranje programa 63.291,84 

* 	 Uplata - izborna promidžba 7.500,00

* 	 Uplata na ime razbijene dvojezične ploče 1.000,00

	 U K U P N O: 144.821,44

* 	 Nagrade članovima vijeća - 63.550,00

* 	 Krsna slava Vijeća zaštitnik Sv. Nikola - 19.12. 23.467,00

* 	 Donacije - SPC, Udruga »Uranak«  
učenici S. Matijević i M. Dakić - knjige 19.996,96

* 	 Režije: Knjigovodstvo, bankarske usluge, vođe-
nje adiministracije, telefon sa internetom, servis 
pisača, mobitel, čistačica, k. naknade, potrošni 
materijal, struja 

16.571,58

* 	 Nagrada članu Vijeća za uspješno vođenje Vijeća 3.000,00

* 	 Posmrtna pripomoći za člana Vijeća 1.500,00

* 	 Četiri umjetničke slike za Vijeće (M. Knežević - 
Karlovac) 7.000,00

* 	 Dan nacionalnih manjina 18.05.19. 5.300,00

* 	 Putni troškovi - odlazak drugim vijećima po pozivu 2.950,00

* 	 Izbori za članove Vijeća 05.05.19. Izborna pro-
midžba i fotografije 4.500,00

* 	 Varaždinske vijesti donacija za UNICEF 
	 popravak mobitela i knjige 949,0 

* 	 Poštarina - slanje obavijesti za izbore Vijeća,  
K. slave i Dana nacionalnih manjina 379,20

* 	 Ostali materijalni troškovi 1.100,00

	 UKUPNO: 144.821,44 150.263,74 5.442,33

Razlika između prihoda i rashoda nadoknađuje se iz ostvarenih ušteda iz proteklih godina rada Vijeća.

U Varaždinu, 28. siječnja 2020. godine 

Predsjednik Vijeća
Mile Sekulić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2020.128

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-514. Glavni i odgovorni urednik: Zvjezdana  
Horvat, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138  
i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu:  
www.glasila.hr.


